
第１表 平成28年３月高校新卒者の地域別求人・求職・就職内定状況 （平成27年11月末現在）

　求人数 　求職者数 　就職内定者数 　求人倍率 　就職内定率

前年比増減 男女計 前年比増減 うち男子 前年比増減 うち女子 前年比増減 男女計 前年比増減 うち男子 前年比増減 うち女子 前年比増減 前年差 男女計 前年差 うち男子 前年差 うち女子 前年差

人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 倍 ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ

(303,016) (175,351) (102,257) (73,094) (147,457) (88,457) (59,000) (1.73) (84.1) (86.5) (80.7)

計 341,796 12.8 176,661 0.7 103,761 1.5 72,900 △0.3 151,607 2.8 90,952 2.8 60,655 2.8 1.93 0.20 85.8 1.7 87.7 1.2 83.2 2.5

(13,025) (8,414) (4,442) (3,972) (6,244) (3,511) (2,733) (1.55) (74.2) (79.0) (68.8)

北海道 14,529 11.5 8,403 △0.1 4,434 △0.2 3,969 △0.1 6,682 7.0 3,665 4.4 3,017 10.4 1.73 0.18 79.5 5.3 82.7 3.7 76.0 7.2

(33,386) (21,360) (12,221) (9,139) (18,557) (10,802) (7,755) (1.56) (86.9) (88.4) (84.9)

東　北 35,704 6.9 20,829 △2.5 12,126 △0.8 8,703 △4.8 18,483 △0.4 10,891 0.8 7,592 △2.1 1.71 0.15 88.7 1.8 89.8 1.4 87.2 2.3

(40,271) (24,892) (14,216) (10,676) (20,509) (11,879) (8,630) (1.62) (82.4) (83.6) (80.8)

関　東 43,953 9.1 25,521 2.5 14,567 2.5 10,954 2.6 21,501 4.8 12,456 4.9 9,045 4.8 1.72 0.10 84.2 1.8 85.5 1.9 82.6 1.8

(42,607) (11,315) (6,657) (4,658) (8,474) (5,116) (3,358) (3.77) (74.9) (76.9) (72.1)

京　浜 48,779 14.5 12,038 6.4 7,112 6.8 4,926 5.8 9,234 9.0 5,477 7.1 3,757 11.9 4.05 0.28 76.7 1.8 77.0 0.1 76.3 4.2

(12,763) (8,174) (4,932) (3,242) (7,179) (4,379) (2,800) (1.56) (87.8) (88.8) (86.4)

甲信越 14,450 13.2 8,182 0.1 4,961 0.6 3,221 △0.6 7,306 1.8 4,467 2.0 2,839 1.4 1.77 0.21 89.3 1.5 90.0 1.2 88.1 1.7

(10,373) (5,625) (3,337) (2,288) (5,223) (3,128) (2,095) (1.84) (92.9) (93.7) (91.6)

北　陸 12,059 16.3 5,596 △0.5 3,422 2.5 2,174 △5.0 5,199 △0.5 3,204 2.4 1,995 △4.8 2.15 0.31 92.9 0.0 93.6 △0.1 91.8 0.2

(47,827) (26,234) (15,325) (10,909) (23,541) (13,984) (9,557) (1.82) (89.7) (91.2) (87.6)

東　海 54,185 13.3 26,695 1.8 15,774 2.9 10,921 0.1 24,300 3.2 14,558 4.1 9,742 1.9 2.03 0.21 91.0 1.3 92.3 1.1 89.2 1.6

(6,121) (5,451) (3,145) (2,306) (4,434) (2,672) (1,762) (1.12) (81.3) (85.0) (76.4)

近　畿 6,970 13.9 5,404 △0.9 3,195 1.6 2,209 △4.2 4,529 2.1 2,757 3.2 1,772 0.6 1.29 0.17 83.8 2.5 86.3 1.3 80.2 3.8

(32,658) (15,509) (9,424) (6,085) (12,767) (8,112) (4,655) (2.11) (82.3) (86.1) (76.5)

京阪神 37,939 16.2 15,705 1.3 9,549 1.3 6,156 1.2 13,059 2.3 8,237 1.5 4,822 3.6 2.42 0.31 83.2 0.9 86.3 0.2 78.3 1.8

(3,488) (2,629) (1,592) (1,037) (2,243) (1,361) (882) (1.33) (85.3) (85.5) (85.1)

山　陰 3,652 4.7 2,489 △5.3 1,500 △5.8 989 △4.6 2,172 △3.2 1,312 △3.6 860 △2.5 1.47 0.14 87.3 2.0 87.5 2.0 87.0 1.9

(17,089) (10,335) (6,421) (3,914) (9,023) (5,844) (3,179) (1.65) (87.3) (91.0) (81.2)

山　陽 19,887 16.4 10,710 3.6 6,667 3.8 4,043 3.3 9,539 5.7 6,099 4.4 3,440 8.2 1.86 0.21 89.1 1.8 91.5 0.5 85.1 3.9

(10,135) (6,517) (3,931) (2,586) (5,572) (3,451) (2,121) (1.56) (85.5) (87.8) (82.0)

四　国 11,145 10.0 6,516 0.0 3,932 0.0 2,584 △0.1 5,614 0.8 3,476 0.7 2,138 0.8 1.71 0.15 86.2 0.7 88.4 0.6 82.7 0.7

(17,261) (12,969) (7,459) (5,510) (10,737) (6,562) (4,175) (1.33) (82.8) (88.0) (75.8)

北九州 20,222 17.2 12,937 △0.2 7,534 1.0 5,403 △1.9 11,019 2.6 6,734 2.6 4,285 2.6 1.56 0.23 85.2 2.4 89.4 1.4 79.3 3.5

(16,012) (15,927) (9,155) (6,772) (12,954) (7,656) (5,298) (1.01) (81.3) (83.6) (78.2)

南九州 18,322 14.4 15,636 △1.8 8,988 △1.8 6,648 △1.8 12,970 0.1 7,619 △0.5 5,351 1.0 1.17 0.16 82.9 1.6 84.8 1.2 80.5 2.3

注2 地域区分は次のとおりである。

注3 （ ）内は、前年同期における状況である。

第２表 平成28年３月中学新卒者の求人・求職状況 （平成27年11月末現在）

　求人数 　求職者数 　求人倍率

前年比増減 男女計 前年比増減 うち男子 前年比増減 うち女子 前年比増減 前年差

人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 倍 ﾎﾟｲﾝﾄ

計 (1,245) (1,313) (1,003) (310) (0.95)

1,259 1.1 1,169 △11.0 873 △13.0 296 △4.5 1.08 0.13

注2 （ ）内は、前年同期における状況である。

注1 求職者数とは、学校又は公共職業安定所の紹介を希望する者のみの数である。

注1 求職者数とは、学校又は公共職業安定所の紹介を希望する者のみの数である。

東北（青森、岩手、宮城、秋田、山形、福島）、関東（茨城、栃木、群馬、埼玉、千葉）、京浜（東京、神奈川）、甲信越（新潟、山梨、長野）、北陸（富山、石川、福井）、東海（岐阜、静岡、愛知、三重）、
近畿（滋賀、奈良、和歌山）、京阪神（京都、大阪、兵庫）、山陰（鳥取、島根）、山陽（岡山、広島、山口）、四国（徳島、香川、愛媛、高知）、北九州（福岡、佐賀、長崎）、南九州（熊本、大分、宮崎、鹿児島、沖縄）
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